പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ അഞ്ചാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്രചിപ്പനമിടാത്ത ചോദ്യം നം.3363

25.06.2012 ലെ മറുപടി**ക്ക്**

പെട്രോളിന്റെ വില്പന നികുതിയിൽ വർദ്ധന

ചോദൃം

ഗ്രീ. കെ.രാധാകൃഷ്ണൻ

ഉത്തരം

ശ്രീ.കെ.എം.മാണി

(ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പു മന്ത്രി)

- ഏറ്റവും ഒടുവിൽ പെട്രോളിന്റെ (\mathfrak{A}) വില്പന നികുതിയിൽ സംസ്ഥാനം ഏർപ്പെടുത്തിയ വർദ്ധന എത്ര യാണെന്ന് വെളിപ്പെടുത്തുമോ;
- നികുതിയിൽ വർദ്ധന വരുത്തി (ബി) ക്കൊണ്ടുള്ള ഗവൺമെന്റ് ഉത്തര വിന്റെ പകർപ്പ് സഭയുടെ മേശപ്പു റത്ത് വ**യ്ക്കാമോ**;
- പെട്രോളിന്റെ സെയിൽസ് ടാക്സ് (സി) സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റ് എത്ര ശത മാനമായി വർദ്ധിപ്പിക്കുകയുണ്ടാ യി;
- സംസ്ഥാന നികുതി വർദ്ധന യുടെ (ഡി) ഭാഗമായി ഒരു ലിറ്റർ പെട്രോളിന് വില എത്രയെന്ന് വെളിപ്പെടുത്തു മോ?

(എ),(ബി) & (സി) ഏറ്റവുമൊടുവിൽ 2012 ജൂൺ 3ന് എണ്ണക്കമ്പനികൾ പെട്രോളിന്റെ വില 2 രൂപ കുറച്ചപ്പോൾ റവന്യൂ വരു മാനത്തിന് കോട്ടം തട്ടാതിരിക്കാൻ നികുതി നിരക്ക് റവന്യൂ ന്യൂട്രലാക്കി നിലനിർത്തുന്നതിനായി എസ്.ആർ.ഒ.392/12 പ്രകാരം നികുതി നിരക്ക് 23.07 ശതമാനത്തിൽ നിന്നും 23.89 <mark>ശതമാനമായി</mark> പുന:ക്രമീ കരിക്കുകയുണ്ടായി (പകർപ്പ് അനുബന്ധമായി വയ്ക്കു ന്നു).

ഇപ്പോൾ പെട്രോൾ ഒരു ലിറ്ററിന് 72.12/ - രൂപയാണ്. (എറണാകുളം വില)

© Government of Kerala കേരള സർക്കാർ 2012



Reg. No. and. mand KL/TV(N)/12/12-14

KERALA GAZETTE കേരള ഗസററ് EXTRAORDINARY

അസാധാരണം

PUBLISHED BY AUTHORITY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്

Vol. LVII	Thiruvananthapuram, Monday	4th June 2012 2012 ஜுஎக் 4	No.
വാല്യം 57	തിരുവനന്തപുരം, തിങ്കൾ	14th Jyaishta 1934 1934 (1931) 1934	നമ്പർ } 1144

GOVERNMENT OF KERALA

Taxes (B) Department

NOTIFICATION

G. O. (P) No. 93/2012/ID.

Dated, Thiruvananthapuram, 4th June, 2012.

S. R. O. No. 392/2012.—In exercise of the powers conferred by section 10 of the Kerala General Sales Tax Act, 1963 (15 of 1963), the Government of Kerala having considered it necessary in the public interest so to do, hereby make the following further amendment to the notification issued under G. O. (P) No. 47/2005/TD dated 31st March, 2005 and published as S. R. O. No. 319/2005 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 683 dated 31st March, 2005, namely:—

AMENDMENT

In the said notification, in clause (2), in sub-clause (i), in item (d), for the figures and symbols "23.07%", the figures and symbols "23.89%", shall be substituted.

This notification shall have effect on and from the 5th day of June, 2012.

By order of the Governor,

A. Alitti Kumar,

Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate the general purport.)

Consequent to the reduction in the price of the Petrol with effect from 3rd June, 2012, the Government have decided to restore the revenue neutral rate of tax on Petrol other than Naphtha under the Kerala General Sales Tax Act, 1963, by amending S.R.O. No. 319/2005 with effect from 5th June, 2012.

The notification is intended to achieve the above object.